
REGISTRO GENERALE N. 547 del 10/11/2022

COMUNE DI MORINO
Provincia di L'Aquila

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 303 DEL 09/11/2022

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI E PARCHEGGIO VIA 
AQUILA-APPROVAZIONE I SAL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO CHE con decreto n° 2/2021 il Sindaco ha conferito l’incarico di responsabile dei servizi dell’area 
tecnica

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono l’adozione 
degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi dell’articolo 
107 suddetto;
PREMESSO CHE:

·         con delibera di C.C. n. 7 in data 14.04.2022 è stato approvato il documento unico di 
programmazione 

·         con delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 14.04.2022, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per il periodo 2022/2024; 

·         con delibera di Giunta comunale n° 36/2022 sono stati assegnati i capitoli ai responsabili dei 
servizi 

Premesso che con decreto del 14 gennaio 2022 del Ministero dell’Interno è stato assegnato a questo ente
contributo per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi
e  dell'arredo  urbano  per  l'anno  2022  e  per  l'anno  2023,  per  importo  di  €  10.000,00  come  indicato
nell’allegato A) del medesimo provvedimento, alla posizione N.3425;

Accertato che il finanziamento di cui sopra è destinato alla manutenzione straordinaria dei marciapiedi e
rifacimento  parcheggio  in  Via  Aquila  e  che  la   scheda  progettuale  per  l’esecuzione  dei  lavori  è  stata
approvata mediante delibera di G.C. N. 42 del 03.06.2022;

Richiamata la determinazione N.178 del 26.07.2022 del con cui si è proceduto all’affidamento dei lavori di
manutenzione straordinaria dei marciapiedi e rifacimento parcheggio in Via Aquila in esito alla procedura
svolta sul Mepa, contrassegnata dal N. 3126629, all’operatore economico F.LLI SABATINI SNC DI SABATINI
LUCA E GIOVANNI P.IVA 01791020660, che ha presentato offerta economica di € 8.500,00 (al netto di
aliquota Iva) a fronte dell’importo a base di gara pari ad € 8.884,53 (al netto di aliquota Iva);

Vista la contabilità redatta dal responsabile del procedimento in data 17.10.2022 cosi costituita:
1-Libretto delle Misure N.1
2-Registro di contabilità 
3-SAL N.1
4-Certificato di pagamento N.1
5-Sommario del registro di contabilità
Visto il certificato di pagamento così riassunto:

Lavori e somministrazioni 7.198,95 €
Sommano euro 7.198,95 €

 Atto N.roo g47  el 10/111/10000



DETRAZIONI
Ritenuta per infortuni 0,5 % 35,99 €
Sommano le detrazioni 35,99 €
A credito dell’impresa 7.162,96 €
I.V.A 10 % 716,30 €
TOTALE GENERALE 7.879,26 €
Ritenuto di dover procedere all’approvazione della contabilità al I Stato di Avanzamento per importo di € 

7.162,96;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Vista la circolare del segretario comunale in ordine agli affidamenti diretti 

D E T E R M I N A

La premessa suindicata s’intende qui integralmente approvata e costituisce parte integrante della presente.

Di approvare la documentazione agli atti dell’Ufficio tecnico comunale, relativa al I^ stato di avanzamento 
dei lavori di “manutenzione straordinaria marciapiedi parcheggio in Via Aquila” costituita dai seguenti 
elaborati:

1-Libretto delle Misure N.1
2-Registro di contabilità 
3-SAL N.1
4-Sommario del registro di contabilità
5-Certificato di pagamento N.1 di importo complessivo di € 7.879,26 iva inclusa;
Di approvare la contabilità al I Stato di Avanzamento degli interventi di manutenzione straordinaria 

marciapiedi e parcheggio Via Aquila per l’importo di € 7.162,96;

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 661  del 24/10/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

MORINO, lì 09/11/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  PETRICCA GIANNI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui

 Atto N.roo g47  el 10/111/10000



controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 661 del 24/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

MORINO, lì 10/11/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA LAURINI ANNAMARIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 826

Il  16/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  547 del 10/11/2022 con
oggetto:
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  MARCIAPIEDI  E  PARCHEGGIO  VIA  AQUILA-
APPROVAZIONE I SAL

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PETRICCA GIANNI  il 16/11/2022.

 Atto N.roo g47  el 10/111/10000


